Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 2606, 22 nov. 2018.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATO Nº 164/2018

Dispõe sobre a alteração da estrutura administrativa da

Divisão de Informações Funcionais do Tribunal Regional

do Trabalho da 7ª Região.

 A VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO

DA 7ª REGIÃO, no exercício da Presidência, no uso de suas atribuições legais e tendo

em vista a Resolução TRT7 nº 277/2017, com alterações introduzidas pela Resolução

TRT7 nº 5.904/2018 e Resolução PROAD nº 4.397/2018,

 R E S O L V E

 Art. 1º Alterar a denominação da Divisão de Desenvolvimento de Pessoas (DDP),

vinculada à Secretaria de Gestão de Pessoas, para Divisão de Informações Funcionais

(DIF), chefi ada por um Diretor exercente do cargo em comissão de nível CJ1.

 Art. 2º Vincular a função comissionada FC3 (código 190063), Assistente Administra-

tivo, à Divisão de Infomações Funcionais, cujo ocupante desempenhará atribuições relativas

à Assessoria Técnica de Suporte aos Sistemas de Gestão de Pessoas e de Escrituração Digital.

 Art. 3º Alterar a denominação da Seção de Informações Funcionais (SIF), vin-

culada à Divisão de Informações Funcionais, para Seção de Gestão de Cadastro (SGC),

chefi ada pela função de nível FC4 (código 160008), Coordenador de Serviço.

 Art. 4º Alterar a denominação da Seção de Recrutamento, Seleção e Estágio

(SRSE), para Seção de Gestão de Estágio (SGE), chefi ada pela função de nível FC4

(código 160023), Coordenador de Serviço.

 Art. 5º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

 Fortaleza, 20 de novembro de 2018.

 REGINA GLAUCIA CAVALCANTE NEPOMUCENO

 Vice-Presidente do Tribunal no exercício da Presidência